

Verksamhetsberättelse för Pelletsförbundet i Sverige Ekonomisk Förening 769603-4391

PELLETSFÖRBUNDET I SVERIGE EKONOMISK FÖRENING

Räkenskapsåret 2020-01-01- 2020-12-31

Styrelsen för PelletsFörbundet i Sverige Ek. Förening får härmed avge verksamhetsberättelse avseende förbundets verksamhetsår.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

PelletsFörbundet (PF) är en branschförening för svenska företag som producerar, tillverkar utrustning, installerar eller i väsentlig omfattning marknadsför pellets för energiändamål. Föreningens uppgift är att tillvarata och främja medlemmarnas intressen. Antalet medlemmar vid utgången av 2020 var 67 stycken vilket är 10 st mindre än vid motsvarande tid 2019.

Styrelsen

Styrelsen har under året bestått av *ordf. Tomas Isaksson (Stora Enso), Per Stenegard (Forssjö Pellets), Bengt O Nilsson (Kvänum Energi), Mikael Jansson (SCA), Erik Dahl (Vida), Fredrik Zetterlund (VeoSol), Magnus Kyhlberg (Scandbio) och Anders Henriksson (Mafa).*

Suppleanter har varit *Mats Larsson (Ktt Värme och Vvs i Bergslagen) och Kent Torwald (Laxå pellets)* samt adjungerade ledamot *Gustav Melin (Svebio).*

Valberedningen har bestått av *Fredrik Werninger (Stora Enso), Tone Jonsen (Scandbio) och Bengt-Erik Löfgren (Åfab).*

Styrelsen har, utöver årsmötet, under verksamhetsåret haft 6 st styrelsemöten varav 5 st varit webbmöten. Årsmötet den 23 april, hölls på Svebios kontor samt som ett webmöte, med föredrag av *Fredrik Zetterlund (kansliet) om pelletsstatistiken 2019.*

Revisorer

Revisor har varit *Lars Kylberg, PWC Uppsala* och som vald föreningsrevisor har *Therese Olsson, Uddevalla Energi* fungerat.

Kansli och personal

Arbetet inom PelletsFörbundet koordineras av kansliet i Stockholm. Förbundet har inte någon anställd personal utan kanslifunktionen har köpts och upprätthålls av Svebio via *Fredrik Zetterlund och Maria Zettergren.* Under 2020 har kansliet således haft kanslichef Fredrik och den ekonomiska funktionen skötts av Maria.

Evenemang

Kansliet valde att genomföra Installatörsdagen som ett webmöte eftersom vi inte kunde träffas som vanligt på en konferens. Installatörmötet hölls vid två tillfällen 25 juni och 9 september, med fokus på frågor som berör installatörer och utrustningsleverantörer.

Strategimötet genomfördes som en workshop online den 5 november 2020. Ett antal ämnen är högt prioriterade för kansliets verksamhetsplan. De krav som blev högst prioriterade vid övningen kan delvis bli del av kommunikationsaktiviteter inom sociala medier.

I samband med strategimötet bjöd vi in P&B Brandkonsult att föreläsa om Pelletsproduktion och risker och möjligheter för att undvika brandtillbud.

PelletsFörbundet har bidragit till en serie med Pelletsföreläsningar för hushåll där Bengt-Erik Löfgren delade med sig av sin långa erfarenhet och utbildade våra slutanvändare. Deltagarna har fått möjlighet att gratis lyssna till Bengt-Erik som samlat svaren till många av de frågor som ställts inom gruppen Vi som eldar med pellets på Facebook.

Statistik

Insamling och redovisning av statistik är en prioriterad arbetsuppgift. Statistik på pelletsleveranser sammanställs halvårsvis och pelletsprisindex sammanställts kvartalsvis under året.

Pelletsprisindex för Villa Bulk har sjunkit hela året (index 133 i december). Däremot har index för Villa säck börjat och slutat på samma nivå (126 i december). Vid en jämförelse av år 2020 mot 2010 har pelletsprisindex för Villa säck ökat med 18 % samtidigt som Konsumentprisindex, KPI har ökat med 11 %. Samtidigt har Pelletsprisindex för mellanskalen ökat med 11 % sedan 2010.

Leveransvolymen under 2020 var 1 290 000 ton vilket är en minskning med 9 % mot föregående år. Under 2020 hade vi en låg import och totalt en nettoexport på 40 000 ton. Därför blev den totala volymen till svenska marknaden ca 1 260 000 ton, vilket var en minskning med 27 % jämfört med år 2019.

Det är framförallt importen från Ryssland och Estland som dominerar. Danmark fortsätter vara största mottagare följt av Norge.

Leveransvolymen för kategori Villa säck 2020 visar en betydande minskning med 29 % jämfört med 2019. Detta beror sannolikt på det ovanligt låga uppvärmningsbehovet under året. Även de andra marknadssektorerna i mellanskalig och storskalig leveransvolym har påverkats av varmare väder och eventuellt pandemins påverkan på ekonomin under 2020. Nytt i statistiken för 2020 är kategorin Ströpellets med en leverans av 36 000 ton.

PelletsFörbundet levererar även den nationella statistiken till svenska myndigheter samt till våra europeiska syster- och paraplyorganisationer.

Medlemsservice och Projekt

Vi har under 2020 fört en löpande dialog med våra myndigheter.

- RISE, Svebio, Skogforsk och PelletsFörbundet har samverkat med **Energimyndigheten** i projektet Swedish Bioenergy Climate Solutions. Syftet är att skapa en Bioenergiplattform där svenska teknikföretag stöttas i affärsrelationer och exportprojekt. Flera av våra medlemmar har deltagit i Bioenergiplattformens aktiviteter. PelletsFörbundets arbetsinsats motsvarade en ersättning på ca 150 000 kr för 2020.
- Vi har fört en kontinuerlig dialog med **Energimyndigheten** när det gäller genomförandet av Certifiering av Bioenergiinstallatörer, CIN2 enligt RES-direktivet. Vår uppfattning är att certifieringssystemet inte har blivit implementerat fullt ut vilket leder till bristande trovärdighet och intresse för certifieringen.
- Efter en intern hearing om hur regelverket Certifierad pannoperatör (AFS 2017:3) påverkar våra medlemmars kunder har vi kontaktat **Arbetsmiljöverket** och framfört våra synpunkter. Därefter har vi börjat samarbete med flera andra branschföreningar med syfte att påverka myndigheten till en mer givande diskussion och i förlängningen mer rimliga villkor för ägare av fastbränslepannor. Arbetet fortsätter under 2021.

Svebio är med stöd av PelletsFörbundet godkänd av European Pellet Council (EPC), att vara **National Promoting Association** för **ENplus**. Det innebär att vi är Bioenergy Europes och EPC:s förlängda arm i marknadsföring och support kring ENplus certifiering i Sverige.

PelletsFörbundets hemsida är tillsammans med vårt **medlemsbrev** fortsatt de viktigaste kanalerna att nå ut med information. Under året har hemsidan flyttats till samma plattform som Svebio använder. Besöks-trafiken på hemsidan har legat på samma nivå som tidigare år, mest lästa sidan är pelletsstatistik. 4 st medlemsbrev har skickats ut under året till cirka 200 mottagare, varav i genomsnitt 40 % öppnar utskicket vid varje tillfälle.

Internationellt har PelletsFörbundet via Svebio deltagit i förbundsmöten i European Pellet Council .

Ekonomi

Verksamheten inom PelletsFörbundet har under 2020 varit finansierad från medlemmarnas betalda avgifter och kansliets arbete med projektet Bioenergiplattformen finansierat via bidrag från Energimyndigheten.

Föreningens omsättning för 2020 har varit 928 611 kr (1 076 568 kr föregående år). Föreningens samlade resultat för 2020 uppvisar en vinst på 7 831 kr (71 404 kr föregående år).

Beträffande förbundets ekonomi i övrigt hänvisas till **Årsredovisningen** med Resultat- och Balansräkning.

Slutord

Det är med glädje vi kan konstatera att branschen hanterat ännu ett år med bravur, det till trots att det blev ett abrupt säsongsslut med tämligen stora lager hos producenter som såväl hos våra kunder. Branschen har dessutom under det gångna året både fått viss draghjälp men även själv kunnat öka genomslaget i sitt budskap genom den globala uppmärksamheten på ett generellt hållbart sätt att leva men inte minst med fokus på en hållbar energiförsörjning. 2020 blev ett år med många utmaningar och prövningar men med en robust efterfrågan från omvärlden på hållbara energilösningar. Det bör ses som ett steg i rätt riktning för Pelletsbranschen i Sverige och globalt som ännu inte nått sin fulla potential. Slutligen vill jag rikta ett tack till styrelse, kansli och inte minst alla medlemmar för de framsteg som gjorts på olika områden under det gångna året.

Falun den 12 april 2021

Styrelsen för PelletsFörbundet Ekonomisk Förening
Genom



Tomas Isaksson
Ordf.